ê* Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&Q&gmail.com

INDICAÇÃO Nº 29-)/2015

SERRINMA Rih 'x— RA
/?K'—_“-——-——'ª_"&à

Câmara Municipal de Maria.
Excelentíssimo Senhor; n Í á º 099
Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas IQYO[OLOIaIdO bºb i ddh
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em á /Oõlrõl-ªe(ª'ª'

XokLU+H SA LO

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REGULARIZAR DOCUMENTAÇÃO DAS CASAS DO BAIRRO ALTO ROSÁRIO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que é necessária uma regularização
fundiária na região; a moradia regular é a condição para a realização integral de outros
direitos constitucionais, como o trabalho, o lazer, a educação e a saúde.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por partê dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 27 de Abril de 2015.

” Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador Municipal - PT

Atenciosamente,

CAMARA MUNICIPAL DE MARIAN-
APROVADO POR UNANIMIDADE
EM LE  Lto

Drn p'nh:I EP: ÉEtã l'if'“